[bookmark: _GoBack]Администрация городского поселения «Рабочий поселок Лазарев»     Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022                                                                                            №81/1-па

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Рабочий поселок Лазарев»     Николаевского муниципального района Хабаровского края

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,                      решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 08 апреля 2019 г. №14/35 «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» Николаевского муниципального района Хабаровского края, в целях  соблюдения  права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных  интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» Николаевского муниципального района Хабаровского края.
2.Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний.
Организатор публичных слушаний - комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки городских и сельских поселений Николаевского муниципального района Хабаровского края.
Срок проведения публичных слушаний - не менее одного не более трех          месяцев со дня опубликования проекта правил землепользования и застройки до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
Место проведения экспозиции проекта – актовый зал администрации            городского поселения «Рабочий поселок Лазарев», ул. Портовая, д. 5.
Срок проведения экспозиции проекта - с 14 ноября 2022 г. по 15 декабря                  2022 года.
Время посещения экспозиций проекта – в рабочие дни (понедельник -       пятница) с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00.
Материалы проекта размещены на сайте: http://lazarev-admin.ru
Дата проведения собрания участников публичных слушаний – 15 декабря           2022 года. Время проведения – 16:00.
Место проведения собрания – актовый зал администрации городского             поселения «Рабочий поселок Лазарев», ул. Портовая, д. 5.
Срок приема предложений и замечаний – до 15 декабря 2022 г. (включительно).
Предложения и замечания по документации принимаются:
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
- в письменном виде по адресу: п. Лазарев, Николаевский район,                      Хабаровский край с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции          проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Срок опубликования заключения о результатах публичных слушаний –         22 декабря 2022 года.                                                                                                            3.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно-правовых            актов органов местного  самоуправления городского поселения «Рабочий поселок  Лазарев» Николаевского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации Николаевского муниципального района.                                                                                                4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы администрации                                                           А.В.Лебедь